Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

/03/2019

sidente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 85/2019.

-idayneài Wwriatica

- ta fr a ,/ (9roà4del 44 aiordaÃ, -
- SP

RESOLUÇÃO N° 5.211, DE 19 DE MARÇO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a alterar o código de aplicação
de receitas e dotações do orçamento vigente aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de
dezembro de 2018"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 85/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de março de
2.019.

MARLOS AS MANCINI,
Vi 	te

JOSÉ A izidCIDO DA ROCHA
sidente

CARLOS ALB O AS MA QUES 	• NTO e:S L ALVES DE MIRA
2° Secretário 	 ° Se retário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da 	noite aoridÀ,aale (?)9/), - SP
- rafria/L9raeàvmalek Cdortiaok -

RESOLUÇÃO N° 5.211, DE 19 DE MARÇO DE 2.019.

Autoriza o Poder Executivo a alterar o Código de
Aplicação de Receitas de dotações do orçamento vigente
aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro
de 2018.

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo a alterar o Código de Aplicação de Receita das
dotações orçamentárias constante na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei
Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, conforme segue:

04 01 00 	 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

551 28.843.0000.2005.0000 Amortização da Dívida Interna
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.: O 01 00

01 TESOURO
310 	 000 SAÚDE- GERAL

492 10.301.0004.1180.0000 Reforma e Ampliações em UBS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: O 01 00

0I TESOURO
310 	 000 SAÚDE- GERAL

514 10.301.0004.2094.0000 SAMS - Administração Geral
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ F.R.: O 01 00

01 TESOURO
310 	 000 SAÚDE - GERAL

02 01 00 	 SECRETARIA DE GOVERNO

531 10.302.0004.2558.0000 Construção do Centro de Especialidades
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: O 02 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 	 045 Construção do Centro de Especialidades

532 10.302.0004.2558.0000 Construção do Centro de Especialidades
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: O 01 00

01 TESOURO
310 	 000 SAÚDE-GERAL

535 10.302.0004.2557.0000 Suporte Financeiro do Estado para custeio a saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 02 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 	 044 Suporte Finan Custeio Saúde

536 10.302.0004.2557.0000 Suporte Financeiro do Estado para custeio a saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: O 02 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 	 044 Suporte Finan Custeio Saúde

02 01 00 	 SECRETARIA DE GOVERNO

552 10.302.0004.2545.0000 Reforma do Prédio do Antigo Pronto Socorro Central
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI'  F.R.: O 02 00

02 	 TRANSFERÊNCI 	CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINC

300 	 043 	Secretaria da Sau 	forma Pronto Socor

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (S)x) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14"40-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -salêtitoiaetsiridtwk,a

-te0owsi wrcti 	tkaortiath. -

Sala das Sessões "Dejan.  tomiolo", 19 de março de

2.9

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CE 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

553 10.302.0004.2538.0000 	Serviços de Saúde complementares ao SUS
3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: O 01 00

01 	 TESOURO
310 	 000 	SAÚDE-GERAL

554 10.302.0004.2561.0000 	AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA SAUDE
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 02 00

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 	 046 	Aquisição de veículo para a saúde

555 10.302.0004.2568.0000 	Execução do Abrigo de Resíduos Sólidos de Saúde - UPA
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: O 01 00

01 	 TESOURO
310 	 000 	SAÚDE-GERAL

03 03 00 	 SETOR DE AGUAS DDO SAAE

544 17.512.0013.2086.0000 	Manutenção do Setor de Aguas do SAAE
3.3.90.40.00 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ F.R.: O 01 00

01 	 TESOURO
110 	 000 	GERAL

02 12 00 	 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

566 27.451.0012.2569.0000 	Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: O 05 00

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 	 053 	Implantação e Modernização de Infraestru

02 20 00 	 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA

556 15.452.0007.2560.0000 	Movimento Paulista de segurança no Trânsito
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - •PESSOA JURÍDICA F.R.: O 02 00

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 	 054 	Movimento Paulista de segurança

557 15.452.0007.2560.0000 	Movimento Paulista de segurança no Trânsito
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: O 02 00

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 	 054 	Movimento Paulista de segurança

560 15.452.0007.2560.0000 	Movimento Paulista de segurança no Trânsito
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 02 00

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 	 054 	Movimento Paulista de segurança

Art. 2° Ficam inalterados os valores e demais classificações orçamentárias das dotações
orçamentárias mencionadas nesta Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 1°
de janeiro de 2019.

1° Se
L' VES DE MIRA
retá io

CIDO DA ROCHA
residente

JOSÉ

"&~Cia afeâtiffl Á3 G)7a. - SP

- talktati(9Yese~dek aorta& -

MARL 	 ANCINI
VPresidente

CARLOS ALBE 	 AR 1 UES
2° Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 19
(dezenove) de março de dois mil e dezenove (2.019).

Shirl-i enrique de 	valho uedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

~Criea
da '~Of..6t -(//)~ 04/a — SSP

- ga/ti&al L9racc,o/faa119,  aoicieza‘ _

CMI OF.: 435/2019

Ibitinga, 20 de março de 2019.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.208/2019,
5.209/2019, 5.210/2019 e 5.211/2019 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa
Ordinária realizada em 19 de março do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu
conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉ 	CIDO DA ROCHA
esidente

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6